OFÍCIO N.º 354/2025/CMAC

Alfredo Chaves (ES), 13 de junho de 2025.

Ao llustríssimo Senho r

EDSON CARLOS PERUZZO RANGEL (BADEJO)
CORREDOR ESPORTISTA

Assunto: Encaminha Homenagem de Moção de Congratulações

Prezado Esportista,

Cumprimento a Vossa Senhoria e, pelo presente, após homenagem
proferida em Sessão Plenária no dia 11 de junho de 2025 e aprovada por todos
os Vereadores, a CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, com imensa

satisfação, tem a honra de manifestar MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES em
reconhecimento ao seu desempenho como atleta nas corridas que vêm sendo

realizadas em várias localidades, representando e elevando o nome do
Município de Alfredo Chaves no cenário esportivo.

Seu esforço, dedicação e conquistas são motivo de orgulho para toda a
população, sendo um exemplo para a sociedade, principalmente para a

juventude, mostrando que o esporte é um caminho de superação, disciplina e

conquista.

Verifica-se que a corrida é uma modalidade esportiva que revela a força,

a dedicação e a superação do atleta, sendo ao mesmo tempo um importante
instrumento de promoção da saúde, da disciplina e da parceria. Por meio do

esporte, compartilha-se valores como o esforço, a persistência e o espírito

competitivo, ao mesmo tempo que incentiva uma vida mais saudável e a busca

constante pelo próprio desenvolvimento. Dessa forma, ao homenageá-lo,

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

queremos destacar o nosso reconhecimento não apenas pelas suas conquistas

pessoais, como também um encorajamento e os nossos cumprimentos pela
importância da corrida como um caminho para o futuro de toda a comunidade.

Assim, nós, Vereadores, ALEFY SIMÕES, ARMANDO ZANATA,

CHARLES GAIGHER, HERMES MARCHIORI, JOSIMAR PIUMBINI, NILTON
BELMOK, ODAIR BASSO, RENAN BOLDRINI e WARLEI PESSALI, em nome da

Municipalidade a qual representamos, parabenizamos pelo brilhante

desempenho e agradecemos. Desejamos muito sucesso nas próximas
competições, compartilhando o desejo de que continue a trilhar caminhos

vitoriosos.

Para simbolizar esta homenagem, como forma de expressar o apreço

deste Poder Legislativo, convidamos a Vossa Senhoria para receber, em mãos,

o Certificado de Moção de Congratulações na próxima Sessão Plenária

Ordinária, que acontecerá no dia 18 (dezoito) de junho de 2025, a partir das 18

horas, no Plenário da Câmara Municipal.

Na oportunidade, reiteramos nossos protestos de amizade, estima e

consideração. Receba o nosso abraço! Que Deus te abençoe.

Atenciosamente,

JOSIMAR RIUMBINI
Pres iden te  da y

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.